
    

 

    1 

 

Obec Daleké Dušníky 
 

Obecní úřad Daleké Dušníky 25, 263 01 Dobříš, IČO: 00242071 

datová schránka: igwjdyy; e-mail: daleke.dusniky@seznam.cz; stránky obce : www.dalekedusniky.cz 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2019 

 

Požární řád obce Daleké Dušníky 

 
Zastupitelstvo obce Daleké Dušníky se dne 27. května 2019 usneslo vydat v souladu 

s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), § 29 odst.1 písm. o) body 1 a 2 

zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o požární ochraně“), a na základě ustanovení § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 

zákona o požární ochraně, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek 1 

 Základní ustanovení 

 

Požární řád obce Daleké Dušníky upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 

ochrany na území obce za účelem ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku před požáry. 

 
Článek 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečením požární ochrany  

(1) Dle zákona o obcích a zákona o požární ochraně odpovídá za plnění povinností na úseku 

požární ochrany na území obce Daleké Dušníky starosta obce.   

(2) Zastupitelstvo obce Daleké Dušníky projednává stav požární ochrany v obci nejméně 

jedenkrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k  požární 

ochraně, poskytování pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech.      

(3) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi ve správním území obce Daleké Dušníky je zajištěna jednotkou 

sboru dobrovolných hasičů Daleké Dušníky (dále jen „SDH“) podle čl. 5 této vyhlášky a 

profesionální jednotkou Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, ÚO Příbram, 

stanice HZS Dobříš se sídlem Plk. Petroviče, Dobříš.                                 

(4) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec Daleké Dušníky pověřuje kontrolou 

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu 

jednotku SDH obce. 

 
Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

(1) Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné objekty se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým objektům.   

mailto:daleke.dusniky@seznam.cz
http://www.dalekedusniky.cz/


    

 

    2 

(2)  Za dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se dle místních podmínek považuje období 

dlouhodobě vysokých teplot a mimořádného sucha. Počátek a konec požárních 

preventivních opatření pro období zvýšeného nebezpečí vzniku požárů na území obce 

vyhlašuje starosta obce. Vyhlášení zveřejní obecní úřad obvyklým způsobem. Vyhlášení 

období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru obcí s rozšířenou působností nebo Krajským 

úřadem Středočeského kraje pro vymezené území není tímto požárním řádem dotčeno.  

Pro toto období se stanoví následující preventivní opatření: 

a) Zákaz kouření, rozdělávání a používání otevřeného ohně v prostorech a na 

místech, kde může dojít k jeho rozšíření. Zákaz spalování hořlavých látek na 

volném prostranství. 

b) Zákaz vjezdu motorových vozidel na lesní a polní cesty, mimo vozidel 

zabezpečujících opatření po dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů a vozidel 

používaných k přepravě píce při sklizni píce a úrody při žních. Tato vozidla musí 

být při jízdě po poli nebo při práci v místech skladování vybavena lapači jisker 

nebo jiným obdobným zařízením.  

c) Zákaz táboření mimo vyhrazené prostory. 

d) Zákaz používání vody z nádrží určených pro hašení požárů k jiným účelům. 

 

Ustanovení zvláštních právních předpisů nejsou tímto dotčena. 

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce 

Daleké Dušníky je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru obce Daleké Dušníky je zabezpečena jednotkami 

požární ochrany, uvedenými v čl. 2. 

 
Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

(1) Obec Daleké Dušníky zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen JSDH 

obce). Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 

ochrany JSDH obce jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí požárního řádu 

obce.  

(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v budově OÚ Daleké Dušníky nebo na jiné místo stanovené velitelem jednotky.  

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody a dalších zdrojů pro hašení požárů a podmínky 

jejich trvalé použitelnosti 

(1) Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) požární vodou voda pro hašení požárů, 

b) odběrným místem místo na zdroji požární vody vhodné k odběru vody pro hašení 

mobilní požární technikou a technickými prostředky požární ochrany. 

(2) Obec Daleké Dušníky stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů: 

a) v kat. území Daleké Dušníky požární nádrž Loužek 

b) v kat. území Druhlice požární nádrž u kapličky 



    

 

    3 

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární 

ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 

udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a trvalou 

použitelnost zdroje. 

(4) Vlastník pozemku i příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit 

volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost 

na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 

komunikaci sám. 

 
Článek 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a jejich označení 

(1) Obec Daleké Dušníky má zřízenu ohlašovnu požáru v budově Obecního úřadu Daleké 

Dušníky 25 a dále na budově jídelny ZD Nečín, Druhlice 22. Ohlašovny požáru jsou 

označeny tabulkou „Ohlašovna požáru“, nebo symbolem telefonního čísla „150“.  

(2) K ohlášení požáru může být použit každý mobilní telefon, dále soukromý nebo veřejný 

telefon napojený na veřejnou telefonní síť. 

(3) Telefonní číslo na ohlašovnu požáru (tísňovou linku) je 150 nebo 112 (jednotné evropské 

číslo tísňového volání pro základní složky integrovaného záchranného systému - hasiče, 

policii, záchrannou službu). 

(4) Existence samostatných ohlašoven požárů zřizovaných právnickými osobami 

a podnikajícími fyzickými osobami a jejich činnost není touto obecně závaznou vyhláškou 

dotčena. 
 

Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je 

vyhlašován přerušovaným tónem sirény nebo místním rozhlasem. V případě poruchy 

technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje 

sirénou požárního vozu.  

 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 2. 
 

Článek 10 

Účinnost  

(1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti po uplynutí patnáctidenní zákonné lhůty 

ode dne vyhlášení, tj. dne 3. července 2019. 

 

 

 

 

 

 

……………………….                 ……………………….          …………………………….. 

     Josef Krubner                            Ing. Irena Táborová                  Ing. Roman Švagr 

        starosta                                        místostarosta                           místostarosta 

 


